Mengenai tahun dibuatnya Wayang, tidak secara definitif ditemukan dengan jelas. Akan

tetapi, terdapat narasi-narasi dari prasasti. Dr. G.A.J. Hazeu dalam disertasinya mengenai

Wayang berusaha menelusuri bukti awal keberadaan Wayang. Dalam prasasti Kawi (Kawi

Oorkonde) (ditemukan angka tahun 762 Caka atau 840 M) dibicarakan “juru banyol” dan dalam

prasasti bertahun 782 Caka atau 860 M ditemukan istilah juru batata atau dalang.11 Maka,

setelah ditelusuri lebih cermat terdapat bukti-bukti yang menjelaskan asal-usul wayang:

• Bahwa sejak zaman Airlangga (950 Caka = 1028 M permulaan abad XI sesudah

Masehi) di dalam kerajaan Kediri yang makmur, pertunjukan bayang-bayang telah ada.

• Bahwa pertunjukan itu mempergunakan boneka dari kulit (walulang inukir), yang

bayang-bayangnya diproyeksikan pada tabir (kelir), sedangkan orang yang